Citta Metropolitana di Messina

Ai sensi della LR, n. 15 del 04/08/2015

VI DIREZIONE - AMBIENTE

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n.760 del 13/06/2018.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
N.PROPOSTA M3 A del oo / 204&
DETERMINAZIONEN, A42 %  da 2€ / 0 P /w &

IL DIRIGENTE

PREMESSO :

- Che con Determinazione Dirigenziale n.760 del 13/06/2018 sono stati designati, per questa VI
Direzione, i Sub-Responsabili del trattamento ai sensi dell’art.28 par.4 del nuovo regolamento
europeo 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei
dati personali;

-Che alla pagina n.2 della suddetta Determinazione, il quarto paragrafo testualmente recita:

« Che con decreto sindacale n. 131 del 30/05/2018 il Titolare del trattamento,
in osservanza dell’art. 9 bis del vigente ROUS, approvato con decreto n. 250 del
26.11.2015, come modificato da ultimo con il Decreto del Sindaco Metropolitano
n. 126 del 25.5.2018, ha designato, nell’ambito delle rispettive competenze e
funzioni, Responsabile del Trattamento per i Servizi della Segreteria generale, il
Segretario generale, demandando allo stesso lindividuazione delle P.O., con
proprio atto di assegnazione, quali sub responsabili del trattamento; S

CONSIDERATO:

- 'Che, per mero errore, & stato trascritto “Responsabile del Trattamento per i Servizi della
Segreteria generale il Segretario generale” invece di “ Responsabile del Trattamento per i Servizi
della Vi D/re210ne il sottoscritto Dirigente della VI Direzione”;




VISTA l'assenza di conflitto di interessi di cui all’art.5 del “Codice di comportamento dei
dipendenti della Citta Metropolitana di Messina”-Azioni per la prevenzione della corruzione e
della legalita di cui alla L.n.190 del 06/11/2012;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO lo Statuto provinciale
DETERMINA

Per le motivazioni ‘e‘sposte in narrativa e che qui s’ intendono integralmente riportate:
SOSTITUIRE il quarto paragrafo della pagina 2 con il paragrafo di seguito riportato:

“ ..Che con decreto sindacale n. 131 del 30/05/2018 il Titolare del trattamento,
in osservanza dell’art. 9 bis del vigente ROUS, approvato con decreto n. 250 del
26.11.2015, come modificato da ultimo con il Decreto del Sindaco Metropolitano
n. 126 del 25.5.2018, ha designato, nellambito delle rispettive competenze e
funzioni, Responsabile del Trattamento per i Servizi della VI Direzione il sottoscritto
Dirigente della VI Direzione, demandando allo stesso I'individuazione delle P.O.,
con proprio atto di assegnazione, quali sub responsabili del trattamento; ...”

DARE ATTO che il presente provvedimento é rilevante ai fini del’amministrazione trasparente di
cui al d.Lgs. n. 33/2013;

TRASMETTERE il presente provvedimento:

e Al Sindaco metropolitano
e Al Commissario straordinario
e Al Dirigente della | Direzione “Affari Generali, Legali e del Personale” per la pubblicazione
all’Albo on line cosi come disposto dalla normativa vigente
" e AiSigg. Dirigenti
e Al Gabinetto di Presidenza

Messina, li IL NTE
(ing. Armdndo Lappadonia)

Sulla presente determinazione, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui Controlli Interni, approvato

“con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolaritd tecnico

amministrativa FA—\/O w \}O (E |




PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CON ABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

(art 12 della L R n 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge ] 42/90 recepzta con L R n 48/91 e
5. mm. i)

Si esprime parere. g No%/afgx in ordine alla regolarita contablle ai sensi del Regolamento sui
controlli interni;

Data . 2(,,( : 9.‘9.( : /i ........ I Dlﬁﬁgeﬁiﬁ?a ervizio Finanziario

NTE F
....... D'Ott-ngb\n N Rameﬂ

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazmne
alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Esercizio

Intervento/Capltolo o

Data Import

-~ 2°DIR:SERVIZIFINANZIARL . . "
" | UFFICIO IMPEGNI -

STO SO NOTA
Funzionario

: Messina 2
Data . ?/Q { 0. ?/ '(QF ............... 11 Re§s ﬁﬁ&%gvglg finanziario |

........................

Con I’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento ¢ esecutivo, ai

“sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009)

Data, ..ccoovveeeeeeeereenneineeeeeee

II Responsabile ?Pr(@imento 11 Digfgehte 1l m(%? t{e i|z'io;Finanziario
a -

e / Dott Mas SIT Rantern




